
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 1K-499 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. rugsėjo 10 d. Nr. 1K- 298 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1K-499 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu I skyrių „Bendrieji rezultato stebėsenos rodikliai“: 

1.1. Pakeičiu rodiklio R.B.029 aprašymą ir jį išdėstau taip: 

„R.B.029 „Dalyviai, kurie 

baigę dalyvauti ESF 

veiklose po 6 

mėnesių pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą“  

Skaičius Priskiriamas bedarbis arba neaktyvus asmuo, kuris 

praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose 

pabaigos pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką 

darbą, o pradėdamas dalyvauti ESF veiklose buvo 

bedarbis arba neaktyvus.  
 
Skaičiuojami 15 metų ir vyresni asmenys.  
 
6 mėnesiai po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos – 

laikotarpis, kuris trunka ne ilgiau kaip 6 mėnesius 

(180 kalendorinių dienų) nuo asmens paskutinio 

dalyvavimo ESF veiklose pabaigos.  
 
ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  
 
Bedarbis – asmuo, kuris atitinka Lietuvos 

Respublikos užimtumo įstatymo 22 straipsnio 1 ir 2 

dalyse nustatytus kriterijus ir yra įsiregistravęs 

Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą, 

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

kiekvieno investicinio 

prioriteto lygiu.  

Pirminiai šaltiniai: 
VšĮ Europos 

socialinio fondo 

agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita. 

Tyrimo duomenys 

gaunami iš SODROS 

duomenų bazės, 

Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 

(toliau – VMI) 

duomenų bazės ir (ar) 

kitų registrų.  
Jei tokios galimybės 

nėra, duomenys 

renkami apklausos 

būdu.  
 
Antriniai šaltiniai:  

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 m. ir 

2023 m. pabaigoje 

atliekant tyrimą, kurio 

metu asmuo 

deklaruoja arba 

remiantis duomenų 

bazių ir (ar) registrų 

duomenimis 

nustatoma, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

ESF veiklose 

pabaigos jis pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą.  

Už duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 



 

 

2 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos užimtumo įstatymas).  
Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo 

ir gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse), 

jei jis yra registruotas kaip bedarbis.  
 
Neaktyvus asmuo – nedirbantis ir neieškantis darbo 

asmuo, kurio negalima priskirti nei prie užimtų 

asmenų, nei prie bedarbių (šaltinis: Lietuvos 

statistikos departamentas:  
https://osp.stat.gov.lt/statistikos-terminu-zodynas).  
 
Jei asmuo įstatymų nustatyta tvarka yra 

įsiregistravęs Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, tačiau mokosi pagal bendrojo ugdymo 

programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba studijuoja aukštojoje mokykloje 

pagal nuolatinės formos studijų programas, jis 

laikomas neaktyviu asmeniu.  
Neaktyviu asmeniu taip pat laikomas asmuo, 

esantis vaiko priežiūros atostogose (iki vaikui 

sukaks treji metai) ir neregistruotas kaip bedarbis. 

Atostogos vaikui prižiūrėti apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos darbo kodekse.  
 
Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo 

darbuotoju, valstybės tarnautoju arba savarankiškai 

dirbančiu asmeniu.  
 
Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs 

atlygintinai atlikti darbo funkciją pagal darbo sutartį 

su darbdaviu. Darbuotoju gali būti darbinį teisnumą 

(galėjimas turėti darbo teises ir pareigas) ir 

veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti darbo 

teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis 

asmuo. Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą 

įgyja, kai jam sukanka šešiolika metų, išskyrus 

įstatymų nustatytas išimtis (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos darbo kodeksas).  
Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  
- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja 

įgyvendinant remiamojo įdarbinimo priemones;  
- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto 

arba mokymosi;  
- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos darbo kodekse).  

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos už 2018 m. 

ir 2023 m. (kurios 

Europos Komisijai 

teikiamos 2019 m. ir 

2025 m. atitinkamai),  
2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014).  



 

 

3 

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą 

jis atlieka už atlygį ar pelną (jis laikomas 

neaktyviu).  
Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos darbo kodekse); šie asmenys 

skaičiuojami kaip neaktyvūs asmenys, jei jie nėra 

registruoti kaip bedarbiai.  
 
Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis 

pareigas valstybės tarnyboje  (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymas).  
 
Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, 

kuris užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį 

neturinčia darbo santykiams ar darbo santykiams 

prilyginamiems teisiniams santykiams būdingo 

darbą atliekančio asmens pavaldumo asmeniui, 

kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio veikla, 

kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 
1) individualia veikla; 
2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą 

organizacinę struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip 

susijusią su veikla juridiniame asmenyje; 
3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų teikimo 

pagal paslaugų kvitą įstatymo nustatyta tvarka 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos užimtumo 

įstatymas). 
 

 

1.2. Pakeičiu rodiklio R.B.030 aprašymą ir jį išdėstau taip: 

„R.B.030 „Dalyviai, kurių 

padėtis darbo rinkoje 

pagerėjo po 6 

mėnesių baigus 

dalyvauti ESF 

veiklose“  

Skaičius Priskiriamas asmuo, kuris yra dirbantis (tiek 

pradėdamas dalyvauti ESF veiklose, tiek baigęs 

jose dalyvauti) ir kurio padėtis darbo rinkoje 

pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF 

veiklose pabaigos (palyginti su situacija, kai jis 

pirmą kartą pradėjo dalyvauti ESF veiklose).  
 
6 mėnesiai po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos – 

laikotarpis, kuris trunka iki 6 mėnesių (180 

kalendorinių dienų) nuo asmens paskutinio 

dalyvavimo ESF veiklose pabaigos.  
 
ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  
 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą, 

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

kiekvieno investicinio 

prioriteto lygiu.  

Pirminiai šaltiniai:  
VšĮ Europos 

socialinio fondo 

agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita.  

Tyrimo duomenys 

gaunami iš SODROS, 

VMI duomenų bazių 

ir (ar) kitų registrų, 

renkami apklausos 

būdu. 
 

Antriniai šaltiniai:  
metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 m. ir 

2023 m. pabaigoje 

atliekant tyrimą, kurio 

metu asmuo 

deklaruoja ir (arba) 

remiantis duomenų 

bazių ir (ar) registrų 

duomenimis 

nustatoma, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

ESF veiklose 

pabaigos jo padėtis 

darbo rinkoje 

Už duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 



 

 

4 

Dirbantis asmuo – darbuotojas, valstybės 

tarnautojas arba savarankiškai dirbantis asmuo.  
 
Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs 

atlygintinai atlikti darbo funkciją pagal darbo sutartį 

su darbdaviu. Darbuotoju gali būti darbinį teisnumą 

(galėjimas turėti darbo teises ir pareigas) ir 

veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti darbo 

teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis 

asmuo. Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą 

įgyja, kai jam sukanka šešiolika metų, išskyrus 

įstatymų nustatytas išimtis (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos darbo kodeksas).  
Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  
- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja 

įgyvendinant remiamojo įdarbinimo priemones;  
- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto 

arba mokymosi;  
- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos darbo kodekse).  
Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą 

jis atlieka už atlygį ar pelną (jis laikomas 

neaktyviu).  
Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos darbo kodekse); šie asmenys 

skaičiuojami kaip neaktyvūs asmenys, jei jie nėra 

registruoti kaip bedarbiai. 
 
Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis 

pareigas valstybės tarnyboje  (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymas).  
 
Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, 

kuris užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį 

neturinčia darbo santykiams ar darbo santykiams 

prilyginamiems teisiniams santykiams būdingo 

darbą atliekančio asmens pavaldumo asmeniui, 

kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio veikla, 

kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 
1) individualia veikla; 
2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą 

organizacinę struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip 

susijusią su veikla juridiniame asmenyje; 
3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų teikimo 

pagal paslaugų kvitą įstatymo nustatyta tvarka 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos užimtumo 

ataskaitos už 2018 ir 

2023 m. (kurios 

Europos Komisijai 

teikiamos 2019 ir 

2025 m. atitinkamai),  
2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014).  

pagerėjo.  



 

 

5 

įstatymas).  
 
Padėtis darbo rinkoje laikoma pagerėjusia, jei 

asmuo:  
- pradėjo dirbti pagal neterminuotą sutartį arba gavo 

nuolatinę darbo vietą (vietoj laikinos darbo vietos 

arba darbo pagal terminuotą darbo sutartį);  
- pradėjo dirbti visu etatu (vietoj nesavanoriško 

darbo ne visu etatu, kai negalėjo rasti darbo visu 

etatu);  
- pradėjo dirbti darbą, reikalaujantį aukštesnio lygio 

kompetencijų, įgūdžių ir (arba) kvalifikacijos ir 

atitinkamai daugiau atsakomybės;  
- gavo paskatinimą (buvo paaukštintas ir (arba) 

pradėjo gauti didesnį atlygį ir pan.).  
 

 

1.3. Pakeičiu rodiklio R.B.031 aprašymą ir jį išdėstau taip: 

„R.B.031 „Vyresni negu 54 

metų dalyviai, kurie 

baigę dalyvauti ESF 

veiklose po 6 

mėnesių pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą“  

Skaičius Priskiriamas 55 metų ar vyresnis asmuo, kuris 

praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose 

pabaigos pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką 

darbą, o pradėdamas dalyvauti ESF veiklose buvo 

bedarbis arba neaktyvus.  
 
Asmens amžius yra skaičiuojamas nuo gimimo 

dienos ir nustatomas tą dieną, kai asmuo pradeda 

dalyvauti ESF veiklose.  
 
6 mėnesiai po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos – 

laikotarpis, kuris trunka iki 6 mėnesių (180 

kalendorinių dienų) nuo asmens paskutinio 

dalyvavimo ESF veiklose pabaigos.  
ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  
 
Bedarbis – asmuo, kuris atitinka Lietuvos 

Respublikos užimtumo įstatymo 22 straipsnio 1 ir 2 

dalyse nustatytus kriterijus ir yra įsiregistravęs 

Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos užimtumo įstatymas).  
Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo 

ir gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse), 

jei jis yra registruotas kaip bedarbis.  
 
Neaktyvus asmuo – nedirbantis ir neieškantis darbo 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą, 

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

kiekvieno investicinio 

prioriteto lygiu.  

Pirminiai šaltiniai: 

VšĮ Europos 

socialinio fondo 

agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita. 

Tyrimo duomenys 

gaunami iš SODROS, 

VMI duomenų bazių 

ir (ar) kitų registrų.  
Jei tokios galimybės 

nėra, duomenys 

renkami apklausos 

būdu. 
 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos už 2018 ir 

2023 m. (kurios 

Europos Komisijai 

teikiamos 2019 ir 

2025 m. atitinkamai),  
2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 m. ir 

2023 m. pabaigoje 

atliekant tyrimą, kurio 

metu 55 metų ar 

vyresnis asmuo 

deklaruoja arba 

remiantis duomenų 

bazių ir (ar) registrų 

duomenimis 

nustatoma, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

ESF veiklose 

pabaigos jis pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą.  

Už duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 



 

 

6 

asmuo, kurio negalima priskirti nei prie užimtų 

asmenų, nei prie bedarbių (šaltinis: Lietuvos 

statistikos departamentas:  
https://osp.stat.gov.lt/statistikos-terminu-zodynas).  
 
Jei asmuo įstatymų nustatyta tvarka yra 

įsiregistravęs Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, tačiau mokosi pagal bendrojo ugdymo 

programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba studijuoja aukštojoje mokykloje 

pagal nuolatinės formos studijų programas, jis 

laikomas neaktyviu asmeniu.  
Neaktyviu asmeniu taip pat laikomas asmuo, 

esantis vaiko priežiūros atostogose (iki vaikui 

sukaks treji metai) ir neregistruotas kaip bedarbis. 

Atostogos vaikui prižiūrėti apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos darbo kodekse.  
 
Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo 

darbuotoju, valstybės tarnautoju arba savarankiškai 

dirbančiu asmeniu.  
 
Šis stebėsenos rodiklis yra stebėsenos rodiklio 

R.B.029 „Dalyviai, kurie baigę dalyvauti ESF 

veiklose po 6 mėnesių pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą“ pogrupis, t. y. šiam stebėsenos 

rodikliui priskirtas asmuo taip pat įskaičiuojamas ir 

į bendrą dalyvių, kurie baigę dalyvauti ESF 

veiklose po 6 mėnesių pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą, skaičių.  
 
Darbuotojas − fizinis asmuo, įsipareigojęs 

atlygintinai atlikti darbo funkciją pagal darbo sutartį 

su darbdaviu. Darbuotoju gali būti darbinį teisnumą 

(galėjimas turėti darbo teises ir pareigas) ir 

veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti darbo 

teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis 

asmuo. Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą 

įgyja, kai jam sukanka šešiolika metų, išskyrus 

įstatymų nustatytas išimtis (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos darbo kodeksas). 
Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  
- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja 

įgyvendinant remiamojo įdarbinimo priemones;  
- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto 

arba mokymosi; 
- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos darbo kodekse). 
Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą 



 

 

7 

jis atlieka už atlygį ar pelną (jis laikomas 

neaktyviu). Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra 

vaiko priežiūros atostogose (kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse); šie asmenys 

skaičiuojami kaip neaktyvūs asmenys, jei jie nėra 

registruoti kaip bedarbiai. 
 
Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, 

kuris užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį 

neturinčia darbo santykiams ar darbo santykiams 

prilyginamiems teisiniams santykiams būdingo 

darbą atliekančio asmens pavaldumo asmeniui, 

kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio veikla, 

kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 
1) individualia veikla; 
2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą 

organizacinę struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip 

susijusią su veikla juridiniame asmenyje; 
3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų teikimo 

pagal paslaugų kvitą įstatymo nustatyta tvarka 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos užimtumo 

įstatymas). 
 
Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis 

pareigas valstybės tarnyboje (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymas). 
 

 

1.4. Pakeičiu rodiklio R.B.032 aprašymą ir jį išdėstau taip: 

„R.B.032 „Dalyviai, kurių 

padėtis yra 

nepalanki, kurie 

baigę dalyvauti ESF 

veiklose po 6 

mėnesių pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą“  

Skaičius Dalyviai, kurių padėtis yra nepalanki, – asmenys, kurie 

priskirti prie šių produkto stebėsenos rodiklių:  
- P.B.012 „ESF veiklose dalyvavę asmenys, 

gyvenantys namų ūkiuose, kuriuose niekas neturi 

darbo“;  
- P.B.014 „ESF veiklose dalyvavę asmenys, 

gyvenantys vienišų suaugusių asmenų namų ūkiuose, 

kuriuose yra išlaikomų vaikų“;  
- P.B.015 „Migrantai, užsienio kilmės dalyviai, 

mažumos (įskaitant marginalias bendruomenes, 

pavyzdžiui, romus), dalyvavę ESF veiklose“;  
- P.B.016 „Neįgalieji, dalyvavę ESF veiklose“;  
- P.B.017 „Kiti asmenys, kurių padėtis yra nepalanki, 

dalyvavę ESF veiklose“.  
 
ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  
 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą, 

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

kiekvieno investicinio 

prioriteto lygiu.  

Pirminiai šaltiniai: 

VšĮ Europos 

socialinio fondo 

agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita. 

Tyrimo duomenys 

gaunami iš SODROS, 

VMI duomenų bazių 

ir (ar) kitų registrų.  
Jei tokios galimybės 

nėra, duomenys 

renkami apklausos 

būdu.  
 
Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 m. ir 

2023 m. pabaigoje 

atliekant tyrimą, kurio 

metu asmuo, kurio 

padėtis yra nepalanki, 

deklaruoja arba 

remiantis duomenų 

bazių ir (ar) registrų 

duomenimis 

nustatoma, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

ESF veiklose 

pabaigos jis pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą.  

Už duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 



 

 

8 

Skaičiuojami 15 metų ir vyresni asmenys. 
 
Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu 

asmeniu.  
 
Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai 

atlikti darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. 

Darbuotoju gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti 

darbo teises ir pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo 

veiksmais įgyti darbo teises ir sukurti darbo pareigas) 

turintis fizinis asmuo. Darbuotojas darbinį teisnumą ir 

veiksnumą įgyja, kai jam sukanka šešiolika metų, 

išskyrus įstatymų nustatytas išimtis (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos darbo kodeksas).  
Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  
- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja 

įgyvendinant remiamojo įdarbinimo priemones;  
- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  
- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse).  
Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis 

atlieka už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu). 

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip 

neaktyvūs asmenys, jei jie nėra registruoti kaip 

bedarbiai.  
 
Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis 

pareigas valstybės tarnyboje  (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymas).  
 
Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems 

teisiniams santykiams būdingo darbą atliekančio 

asmens pavaldumo asmeniui, kurio naudai yra 

atliekamas darbas, požymio veikla, kuriai būdingas 

tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei galimybė tokią 

veiklą vykdyti ateityje: 
1) individualia veikla; 
2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 
3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal 

paslaugų kvitą įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: 

ataskaitos už 2018 m. 

ir 2023 m. (kurios 

Europos Komisijai 

teikiamos 2019 m. ir 

2025 m. atitinkamai),  
2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014).  



 

 

9 

Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymas). 
 
Šis stebėsenos rodiklis yra stebėsenos rodiklio 

R.B.029 „Dalyviai, kurie baigę dalyvauti ESF veiklose 

po 6 mėnesių pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką 

darbą“ pogrupis, t. y. šiam stebėsenos rodikliui 

priskirtas asmuo taip pat įskaičiuojamas ir į bendrą 

dalyvių, kurie baigę dalyvauti ESF veiklose po 6 

mėnesių pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką darbą, 

skaičių.  

 

1.5. Pakeičiu rodiklio R.B.111 aprašymą ir jį išdėstau taip: 

„R.B.111 „Dalyviai, kurie 

baigę dalyvavimą po 

6 mėnesių dirba“ 

Procentai Dalyvavimo pabaiga po 6 mėnesių – diena, kai sukanka 

6 mėnesiai (180 kalendorinių dienų) po asmens 

paskutinio dalyvavimo JUI intervencijos veiklose 

pabaigos.  

 

Dirbantis asmuo – asmuo, kuris yra darbuotojas, 

valstybės tarnautojas arba savarankiškai dirbantis 

asmuo.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai 

atlikti darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. 

Darbuotoju gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti 

darbo teises ir pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo 

veiksmais įgyti darbo teises ir sukurti darbo pareigas) 

turintis fizinis asmuo. Darbuotojas darbinį teisnumą ir 

veiksnumą įgyja, kai jam sukanka šešiolika metų, 

išskyrus įstatymų nustatytas išimtis (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja 

įgyvendinant remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse).  

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis 

atlieka už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu).  

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip 

neaktyvūs asmenys, jei jie nėra registruoti kaip 

bedarbiai.  

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje  (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymas).  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą 

(naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

investicinio prioriteto 

lygiu).  

Pirminiai šaltiniai:  

VšĮ Europos socialinio 

fondo agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita. 

Tyrimo duomenys 

gaunami iš SODROS, 

VMI duomenų bazių ir 

(ar) kitų registrų.  

Jei tokios galimybės 

nėra, duomenys 

renkami apklausos 

būdu.  

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais atliekamas 

tyrimas, kurio 

metu asmuo 

deklaruoja arba 

remiantis 

duomenų bazių ir 

(ar) registrų 

duomenimis 

nustatoma, kad 

praėjus 6 

mėnesiams (180 

kalendorinių 

dienų) po 

dalyvavimo JUI 

lėšomis 

finansuojamose 

veiklose pabaigos 

jis dirba.  

Už duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

(atliekant tyrimą) ir 

duomenų 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 



 

 

10 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems 

teisiniams santykiams būdingo darbą atliekančio 

asmens pavaldumo asmeniui, kurio naudai yra 

atliekamas darbas, požymio veikla, kuriai būdingas 

tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei galimybė tokią 

veiklą vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų 

kvitą įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos užimtumo įstatymas).  

 

1.6. Pakeičiu rodiklio R.B.112 aprašymą ir jį išdėstau taip: 

„R.B.1

12 

„Dalyviai, kurie 

baigę dalyvavimą po 

6 mėnesių 

savarankiškai dirba“  

Procentai Dalyvavimo pabaiga po 6 mėnesių – diena, kai sukanka 

6 mėnesiai (180 kalendorinių dienų) po asmens 

paskutinio dalyvavimo JUI intervencijos veiklose 

pabaigos.  
 
Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems 

teisiniams santykiams būdingo darbą atliekančio 

asmens pavaldumo asmeniui, kurio naudai yra 

atliekamas darbas, požymio veikla, kuriai būdingas 

tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei galimybė tokią 

veiklą vykdyti ateityje: 
1) individualia veikla; 
2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 
3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų 

kvitą įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos užimtumo įstatymas).  
 
Šis stebėsenos rodiklis yra stebėsenos rodiklio R.B.111 

„Dalyviai, kurie baigę dalyvavimą po 6 mėnesių dirba“ 

pogrupis, t. y. šiam stebėsenos rodikliui priskirtas 

asmuo įskaičiuojamas ir į minėto stebėsenos rodiklio 

pasiekimus.  

Įvedamasis Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą 

(naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį kiekvieno 

investicinio prioriteto 

lygiu).  

Pirminiai šaltiniai:  

VšĮ Europos socialinio 

fondo agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita. 

Tyrimo duomenys 

gaunami iš SODROS, 

VMI duomenų bazių ir 

(ar) kitų registrų.  
Jei tokios galimybės 

nėra, duomenys 

renkami apklausos 

būdu.  
 
Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  
2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais atliekamas 

tyrimas, kurio 

metu asmuo 

deklaruoja arba 

remiantis 

duomenų bazių ir 

(ar) registrų 

duomenimis 

nustatoma, kad 

praėjus 6 

mėnesiams (180 

kalendorinių 

dienų) po 

dalyvavimo JUI 

lėšomis 

finansuojamose 

veiklose pabaigos 

jis savarankiškai 

dirba.  

Už duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

(atliekant tyrimą) ir 

duomenų 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 

 

2. Pakeičiu II skyrių „Specialieji rezultato stebėsenos rodikliai“: 

2.1. Pripažįstu netekusiu galios rodiklį R.S.340. 



 

 

11 

2.2. Pakeičiu rodiklio R.S.393 aprašymą ir jį išdėstau taip: 

„R.S.393 „Sėkmingai 

mokymus baigusių 

asmenų, kurie taiko 

įgytas žinias darbe, 

dalis praėjus ne 

mažiau kaip 6 

mėnesiams, bet ne 

daugiau kaip 24 

mėnesiams po 

dalyvavimo ESF 

veiklose“ 

Procentai ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojami mokymai, kurie vykdomi pagal 

kvalifikaciją arba kompetencijas suteikiančias 

programas. 
 
Kvalifikacija – formalus vertinimo ir pripažinimo 

proceso rezultatas, kuris pasiekiamas, kai atsakinga 

institucija nustato, kad asmens mokymosi rezultatai 

atitinka nustatytus standartus (šaltinis: Europos 

Komisija, Europos kvalifikacijų sistema: 
http://ec.europa.eu/eqf/terms_en.htm). 
 
Kompetencija – gebėjimas atlikti tam tikrą veiklą, 

remiantis įgytų žinių, mokėjimų, įgūdžių, vertybinių 

nuostatų visuma (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymas). 
 
Sėkmingai mokymus baigęs asmuo – asmuo, kuris, 

baigęs dalyvauti ESF veiklose (mokymuose), taiko 

įgytas žinias darbe. 
 
Žinių taikymo laikotarpis apima nuo 6 iki 24 mėnesių 

po asmens dalyvavimo ESF veiklose (mokymuose) 

pabaigos. 

 

Jei sėkmingai mokymus baigęs asmuo praėjus 6 

mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos 

nedirba, laikoma, kad jis žinių darbe netaiko. 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą 

(apklausą), naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

investicinio prioriteto 

lygiu. 
 

 

Pirminiai šaltiniai:  
tyrimo (apklausos) 

ataskaita. 

Tyrimo duomenys 

gaunami iš SODROS, 

VMI duomenų bazių ir 

(ar) kitų registrų, 

renkami apklausos 

būdu. 
 
Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  
2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais atliekamas 

tyrimas 

(apklausa), kurio 

metu asmuo 

deklaruoja, kad 

jis taiko įgytas 

žinias darbe 

praėjus ne mažiau 

kaip 6 

mėnesiams, bet 

ne daugiau kaip 

24 mėnesiams po 

dalyvavimo ESF 

veiklose 

(mokymuose) 

pabaigos. 
 

Už tyrimo 

(apklausos) atlikimą 

ir duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 

 

3. Pakeičiu IV skyrių „Specialieji produkto stebėsenos rodikliai“: 

3.1. Pripažįstu netekusiu galios rodiklį P.S.313. 

3.2. Papildau rodikliu P.S.438: 

„P.S.438 „Užimtieji , kuriems 

paskelbta prastova, 

dalyvavę 

įdarbinimo 

subsidijuojant 

priemonėje“ 

 

 

 

Skaičius  Užimtas asmuo – asmuo, dirbantis pagal darbo sutartį 

arba darbo santykiams prilygintų teisinių santykių 

pagrindu. 

 

Užimtas asmuo, kuriam paskelbta prastova, – asmuo, 

dirbantis pagal darbo sutartį arba darbo santykiams 

prilygintų teisinių santykių pagrindu, kuriam Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 47 straipsnio 1 dalies 2 

punkte nustatytu atveju paskelbta prastova.  

 

Prastova suprantama, kaip ji apibrėžta Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 47 straipsnio 1 dalies 2 

punkte (kai Lietuvos Respublikos Vyriausybė paskelbia 

ekstremaliąją situaciją ir (ar) karantiną ir darbdavys dėl 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant užimtus 

asmenis, kuriems 

paskelbta prastova ir 

kurie dalyvauja 

įgyvendinant 

įdarbinimo 

subsidijuojant 

priemonę (asmenų 

skaičius).  

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

Pirminiai šaltiniai:  

dalyvių sąrašai ir (arba) 

dalyvių sąrašų 

suvestinės. 

 

Antriniai šaltiniai:  

apibendrintą informaciją 

apie dalyvį projekto 

vykdytojas teikia per Iš 

Europos Sąjungos fondų 

lėšų bendrai 

finansuojamų projektų 

duomenų mainų svetainę 

(DMS). 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

remiantis 

pirminiais 

šaltiniais 

patvirtinama, 

kad asmuo yra 

užimtas asmuo, 

kuriam 

paskelbta 

prastova, ir 

todėl yra 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 

reikšmę teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas projekto 

vykdytojas.“ 



 

 

12 

to negali suteikti darbuotojui darbo sutartyje sulygto 

darbo, nes dėl darbo organizavimo ypatumų nėra 

galimybės sulygto darbo dirbti nuotoliniu būdu, arba 

darbuotojas nesutinka dirbti kito jam pasiūlyto darbo). 

 

Įdarbinimas subsidijuojant – aktyvi darbo rinkos 

politikos priemonė, kurios tikslas – sudaryti užimtiems 

asmenims, kuriems paskelbta prastova, specialias 

sąlygas išlikti darbo rinkoje. 

 

Aktyvios darbo rinkos politikos priemonės – 

priemonės, kuriomis siekiama padėti darbo ieškantiems 

asmenims padidinti jų užimtumo galimybes ir derinti 

darbo pasiūlą ir paklausą. Šios priemonės apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos užimtumo įstatyme.  

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  

 

 

įtrauktas į 

dalyvių sąrašą.  

 

3.3. Papildau rodikliu P.S.439: 

„P.S.439 „Mokiniai, 

kuriems pagal 

veiksmų programą 

ESF lėšomis 

suteiktos 

neformaliojo 

vaikų švietimo 

paslaugos“ 

Skaičius  Mokinys – asmuo, kuris mokosi (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa. 

 

ESF – Europos socialinis fondas. 

 

Neformalusis švietimas – švietimas pagal įvairias 

švietimo poreikių tenkinimo, kvalifikacijos 

tobulinimo, papildomos kompetencijos įgijimo 

programas, išskyrus formaliojo švietimo programas 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Neformaliojo vaikų švietimo paslaugos – paslaugos, 

apmokamos vadovaujantis Neformaliojo vaikų 

švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2018 m. rugsėjo 12 d. įsakymu Nr. V-

758 „Dėl Neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

Mokinių registras – registras, įsteigtas Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. 

vasario 8 d. įsakymu Nr. ISAK-353 „Dėl Mokinių 

registro steigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos 

pradžios nustatymo“. 

Įvedamasis Imamos 

nacionalinio 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.N.740 

reikšmės. 

 

Pirminiai šaltiniai: 

asmenų, kurie mokosi 

pagal neformaliojo vaikų 

švietimo programą, 

sąrašai (kopijos ar 

suvestinės), gauti iš 

Mokinių registro ir 

patvirtinti įstaigos 

vadovo arba jo įgalioto 

asmens. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

asmuo 

įtraukiamas į 

Mokinių 

registrą kaip 

asmuo, kuris 

mokosi pagal 

neformaliojo 

vaikų švietimo 

programą. 

Už duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija.“ 

 

3.4. Papildau rodikliu P.S.440: 

„P.S.440. „Kitos formos nei 

subsidija finansinę 

paramą gaunančių 

įmonių skaičius“ 

Įmonės Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros įstatymas). 

Skaičiuojant rodiklių reikšmes, prie įmonių skaičiaus 

pridedamas ir verslininkų skaičius.  

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant įmones ir 

(ar) verslininkus, kurie 

gavo kitos formos nei 

subsidija finansinę 

Pirminiai šaltiniai: 

paskolos, finansinės 

nuomos (lizingo), 

faktoringo arba 

investavimo sutartis 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai su 

įmone ir (ar) 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 



 

 

13 

 

Verslininkas – fizinis asmuo, kuris verčiasi 

ekonomine veikla (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas). 

 

Kitos formos nei subsidija finansinė parama –

įmonėms ir (ar) verslininkams teikiamas 

finansavimas įgyvendinant finansines priemones. 

 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansinė 

priemonė – veiksmų programoje nustatytiems 

tikslams siekti skirta iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojama priemonė, 

įgyvendinama teikiant paskolas, garantijas, 

investicijas į nuosavą kapitalą ar kvazinuosavą 

kapitalą arba kitokias rizikos pasidalijimo priemones. 

Paskola, garantija, investicija į nuosavą kapitalą ar 

kvazinuosavą kapitalą, rizikos pasidalijimo priemonė 

apibrėžtos 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 

2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų 

finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami 

reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, 

(ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) 

Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 

Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas 

Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas Reglamentas (ES, 

Euratomas) Nr. 966/2012, 2 straipsnyje (šaltinis: 

Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programą, taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą“). 
Taip pat įskaičiuojamos palūkanų subsidijos, kurioms 

taikomos finansinių priemonių įgyvendinimo 

nuostatos. 

Šis rodiklis taikomas Sanglaudos fondui. 

paramą.  
 

 

(pasirašyta tarp įmonės ir 

(ar) verslininko ir 

finansinių priemonių 

valdytojo ir (ar) finansų 

įstaigos, jei fondų fondas 

nesteigiamas) (kopija). 

 
Antriniai šaltiniai: 

ketvirtinės ataskaitos, 

kurios rengiamos 

Finansinių priemonių 

įgyvendinimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos 

Respublikos finansų 

ministro 2014 m. spalio 

16 d. įsakymu Nr. 1K-

326 „Dėl Finansinių 

priemonių įgyvendinimo 

taisyklių patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka. 
Nurodant pasiektą 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę ketvirtinėse 

ataskaitose papildomai 

nurodomas kiekvieno 

juridinio asmens kodas, 

fizinių asmenų – 

individualios veiklos 

pažymos ir (arba) verslo 

liudijimo numeris. 

verslininku 

pasirašoma 

paskolos, 

finansinės 

nuomos 

(lizingo), 

faktoringo arba 

investavimo 

sutartis ir kai jai 

(jam) pagal 

sutartį nors 

kartą išmokėta 

bent dalis lėšų. 

teikimą antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas projekto 

vykdytojas.“ 

 

 

 

Finansų ministras                Vilius Šapoka 

 


